

## 2026年6月23日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 2,420       | 54.3%         | 1,879       | 42.2%         | 154         | 3.5%          | 4,454     |
| 鉱業         | 9,569       | 56.7%         | 6,619       | 39.3%         | 674         | 4.0%          | 16,862    |
| 建設業        | 98,097      | 66.3%         | 44,651      | 30.2%         | 5,299       | 3.6%          | 148,046   |
| 食料品        | 82,248      | 55.8%         | 58,282      | 39.5%         | 6,974       | 4.7%          | 147,504   |
| 繊維製品       | 12,125      | 64.4%         | 5,994       | 31.9%         | 700         | 3.7%          | 18,818    |
| パルプ・紙      | 5,172       | 55.9%         | 3,654       | 39.5%         | 425         | 4.6%          | 9,251     |
| 化学         | 226,331     | 61.1%         | 127,786     | 34.5%         | 16,388      | 4.4%          | 370,506   |
| 医薬品        | 73,073      | 59.2%         | 43,498      | 35.3%         | 6,798       | 5.5%          | 123,369   |
| 石油・石炭製品    | 10,179      | 56.5%         | 6,907       | 38.3%         | 942         | 5.2%          | 18,028    |
| ゴム製品       | 13,197      | 52.4%         | 10,813      | 42.9%         | 1,183       | 4.7%          | 25,193    |
| ガラス・土石製品   | 71,087      | 55.3%         | 51,628      | 40.1%         | 5,923       | 4.6%          | 128,638   |
| 鉄鋼         | 18,176      | 45.0%         | 20,936      | 51.9%         | 1,253       | 3.1%          | 40,365    |
| 非鉄金属       | 1,205,542   | 61.8%         | 566,168     | 29.0%         | 178,436     | 9.1%          | 1,950,145 |
| 金属製品       | 59,908      | 66.3%         | 26,470      | 29.3%         | 4,035       | 4.5%          | 90,413    |
| 機械         | 356,451     | 57.0%         | 230,751     | 36.9%         | 38,695      | 6.2%          | 625,897   |
| 電気機器       | 4,591,749   | 61.1%         | 2,091,803   | 27.8%         | 831,560     | 11.1%         | 7,515,113 |
| 輸送用機器      | 126,684     | 55.5%         | 89,633      | 39.3%         | 11,980      | 5.2%          | 228,297   |
| 精密機器       | 68,710      | 60.5%         | 40,120      | 35.3%         | 4,813       | 4.2%          | 113,643   |
| その他製品      | 75,745      | 58.1%         | 48,183      | 37.0%         | 6,410       | 4.9%          | 130,338   |
| 電気・ガス業     | 36,734      | 53.4%         | 28,693      | 41.7%         | 3,427       | 5.0%          | 68,854    |
| 陸運業        | 44,247      | 52.3%         | 37,051      | 43.8%         | 3,342       | 3.9%          | 84,639    |
| 海運業        | 26,482      | 62.1%         | 14,492      | 34.0%         | 1,672       | 3.9%          | 42,647    |
| 空運業        | 7,585       | 54.3%         | 5,847       | 41.8%         | 549         | 3.9%          | 13,981    |
| 倉庫・運輸関連業   | 3,237       | 56.0%         | 2,374       | 41.0%         | 175         | 3.0%          | 5,786     |
| 情報・通信業     | 400,924     | 56.3%         | 260,024     | 36.5%         | 51,777      | 7.3%          | 712,726   |
| 卸売業        | 152,279     | 59.2%         | 92,212      | 35.8%         | 12,748      | 5.0%          | 257,239   |
| 小売業        | 169,249     | 52.6%         | 130,129     | 40.5%         | 22,305      | 6.9%          | 321,683   |
| 銀行業        | 262,280     | 64.0%         | 127,213     | 31.0%         | 20,456      | 5.0%          | 409,949   |
| 証券、商品先物取引業 | 21,929      | 57.8%         | 14,739      | 38.8%         | 1,280       | 3.4%          | 37,949    |
| 保険業        | 68,341      | 61.0%         | 38,350      | 34.2%         | 5,405       | 4.8%          | 112,097   |
| その他金融業     | 28,714      | 52.6%         | 22,802      | 41.8%         | 3,085       | 5.7%          | 54,601    |
| 不動産業       | 64,182      | 67.9%         | 27,301      | 28.9%         | 3,081       | 3.3%          | 94,564    |
| サービス業      | 121,945     | 59.3%         | 73,484      | 35.7%         | 10,344      | 5.0%          | 205,772   |
| その他(33業種外) | 425,288     | 51.7%         | 283,219     | 34.4%         | 114,441     | 13.9%         | 822,948   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。